UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v điều chỉnh thời gian xét trúng

tuyển vào lớp 10 THPT, năm học

2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày  14   tháng  7  năm 2021

     Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Căn cứ Công văn số 875/UBND-KGVX ngày 31/3/2021 của UBND tỉnh

về việc tuyển sinh các trường THCS&THPT, THPT, phổ thông DTNT THPT và

THPT chuyên Lê Quý Đôn năm học 2021-2022;

Tiếp theo các Công văn của Sở GDĐT: số 731/SGDĐT-GDTrH ngày

09/4/2021 về tuyển sinh cấp trung học năm học 2021-2022; số 1056/SGDĐT-

GDTrH ngày 13/5/2021 về thực hiện ôn tập, ôn thi đối với học sinh lớp 9 và lớp

12 trong tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp;

Để đảm bảo các điều kiện về an toàn phòng, chống dịch bệnh Covid-19

theo chỉ đạo của Văn phòng Chính phủ, Thường trực Tỉnh ủy và Bộ GDĐT về

tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Sở GDĐT điều chỉnh thời gian xét trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm học 2021-

2022, cụ thể như sau:

1. Đối với các trường thi tuyển

a) Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn, THPT Lương Thế Vinh: Duyệt kết

quả vào ngày 08/8/2021; thông báo kết quả trúng tuyển ngày 09/8/2021.

b) Trường phổ thông DTNT tỉnh: Duyệt kết quả vào ngày 09/8/2021; thông

báo kết quả trúng tuyển ngày 10/8/2021.

c) Trường phổ thông DTNT THPT các huyện liên hệ với trường phổ thông

DTNT tỉnh để nhận danh sách và bảng điểm của những học sinh không trúng tuyển

nhưng có nguyện vọng 2 vào trường; sắp thứ tự từ cao xuống thấp cùng với học

sinh đăng ký nguyện vọng 1 tại trường; tổ chức xét trúng tuyển, lập danh sách học

sinh trúng tuyển trình Sở GDĐT phê duyệt trước ngày 15/8/2021. Thông báo kết

quả trúng tuyển trước ngày 18/8/2021 và trả hồ sơ cho thí sinh không trúng tuyển.

2. Các trường xét tuyển

a) Thu hồ sơ dự tuyển từ ngày 10/6/2021 đến ngày 30/8/2021;

b) Xét trúng tuyển: Xét tuyển trúng tuyển ngày 31/8/2021, báo cáo sơ bộ

về Sở GDĐT trước 03/9/2021;

c) Duyệt tuyển sinh tại Sở GDĐT từ ngày 10/9/2021 đến ngày 15/9/2021.

Riêng trường THPT thành phố Điện Biên Phủ thu hồ sơ đến hết ngày 20/8/2021;

duyệt và thông báo học sinh trúng tuyển tại Sở GDĐT trước ngày 25/8/2021.

5506 14/07/2021

2

3. Các nội dung khác: thực hiện theo Công văn số 731/SGDĐT-GDTrH

ngày 09/4/2021 của Sở GDĐT về tuyển sinh cấp trung học năm học 2021-2022.

Trên đây là điều chỉnh thời gian xét trúng tuyển vào lớp 10 THPT năm

học 2021-2022. Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị Trưởng các phòng

Giáo dục và Đào tạo phối hợp chỉ đạo thực hiện; Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở GDĐT tổ chức thực hiện đảm bảo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Kiên

		nguyenvankiengd@dienbien.edu.vn
	2021-07-14T08:11:04+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-07-14T08:20:24+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-07-14T08:21:02+0700

		2021-07-14T08:21:22+0700